
ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

LARGO P. BEZZI, 6 SASSUOLO (MO)

TEL. 0536/880621

C.F.: 93036800360  e-mail: moic82700l@istruzione.it    posta certificata:
moic82700l@pec.istruzione.it

Sassuolo, 18 novembre 2021

All’Albo Istituto Comprensivo

4° Ovest Sassuolo

Agli Atti  della scuola

Oggetto: Determina avviso per l’affidamento del servizio di realizzazione del progetto “Sportello
Psicopedagogico” relativo al triennio 2021/2024 Scuola Infanzia, Primaria e Scuola Secondaria di
Primo Grado.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’accordo di rete per la realizzazione del progetto “Stare bene a scuola” approvato dalla Giunta
Unione dei Comuni del Distretto Ceramico delibera n. 459 del 25/08/2021 per il triennio 2021/2024;

VISTO Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa di Istituto;

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 9 del 09/02/2021 del Consiglio di
Istituto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 28/09/2021;

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275 dell'8/03/2011;

VISTI l'art.32,33 e 40 del Decreto Interministeriale n. 44 dell'1/02/2001;

VISTO l'art. 10 del TU n. 297 del 16/04/1994;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTI il Decreto Legge n. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere
all’individuazione per lo svolgimento del servizio di Sportello psicopedagogico di un esperto
psicologo previsto nell’accordo di rete stipulato tra Unione dei Comuni del Distretto Ceramico e
Istituto Comprensivo 4° Ovest di Sassuolo;





ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

LARGO P. BEZZI, 6 SASSUOLO (MO)

TEL. 0536/880621

C.F.: 93036800360  e-mail: moic82700l@istruzione.it    posta certificata:
moic82700l@pec.istruzione.it

DETERMINA

- di avviare la procedura per l'individuazione di persone giuridiche (Società, Cooperative,
associazioni ecc.) a cui affidare il servizio di Sportello Psicopedagogico per il triennio 2021/24.

- di porre a base della procedura l’incarico per l’anno 2021/22. Il corrispettivo del contratto per
l’anno scolastico 2021/2022 sarà pari ad un compenso forfettario di € 3.148,00 omnicomprensivo
di tutti gli oneri per 100 ore di realizzazione del progetto. I pagamenti avverranno a fine attività in
seguito a rendicontazione. Per gli anni successivi sarà quantificato all’inizio di ciascun anno
scolastico sulla base delle risorse messe a disposizione dall’Unione dei Comuni per finanziare il
progetto, ripartiti a preventivo tra le Istituzioni Scolastiche.

- che la procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati
nell’avviso pubblico;

- di dare atto che la spesa complessiva trova la necessaria copertura finanziaria nel Programma
Annuale;

- di nominare Responsabile unico del procedimento il Dirigente pro tempore in carica il Dirigente
Scolastico;

- il presente avviso sarà pubblicato sul sito http://www.icsassuolo4ovest.gov.it e sull’Albo Pretorio
del l’I.C. Sassuolo 4 Ovest.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anastasia Cantile
documento firmato digitalmente


		2021-11-18T15:21:39+0100
	ANASTASIA CANTILE




